
 
 

UCHWAŁA NR LXX/695/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH 

z dnia 26 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Miejska w Kętach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki lub ich części oraz budowle zajęte na potrzeby prowadzenia działalności kulturalnej, za 
wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej; 

2) grunty, budynki lub ich części oraz budowle zajęte na ochronę przeciwpożarową, za wyjątkiem związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej; 

3) grunty, budynki lub ich części oraz budowle związane ze składowaniem i segregowaniem odpadów 
komunalnych; 

4) grunty, budynki lub ich części oraz budowle zajęte na prowadzenie działalności w zakresie kultury 
fizycznej i sportu o charakterze ogólnodostępnym, za wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej; 

5) grunty, budynki lub ich części oraz budowle zajęte na potrzeby odpłatnego prowadzenia krytych pływalni 
i hali sportowych, za wyjątkiem gruntów, budynków lub ich części oraz budowli zajętych na inną 
działalność niż w zakresie kultury fizycznej i sportu; 

6) grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr”, za wyjątkiem związanych 
z prowadzeniem dzialałności gospodarczej. 

§ 2. 1. W przypadku podatnika prowadzącego działalność gospodarczą w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 702) bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, zwolnienia z podatku od 
nieruchommości udzielane na podstawie niniejszej uchwały mają zastosowanie pod warunkiem spełnienia 
przez podatnika dodatkowych wymagań wynikających z przepisów rozporządzenia Komisji (UE) 
Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.). 

2. Podatnik, o którym mowa w ust.1, zobowiązany jest do przedłożenia organowi podatkowemu w terminie 
do 31 stycznia roku podatkowego: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie uwzględniając również pomoc de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie; 
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2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 
których ma być przeznaczona pomoc de minimis. 

3. Informacje określone w ust. 2 pkt 2 należy złożyć na formularzu określonym w załączniku do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie z zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

4. Podatnik, o którym mowa w ust. 1, jest ponadto zobowiązany do przedłożenia organowi podatkowemu 
w terminie do 31 stycznia roku podatkowego: 

1) formularza DN-1 dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych i spółek nieposiadających osobowości 
prawnej lub formularza IN-1 dla osób fizycznych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie wzorów informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz deklaracji 
na podatek od nieruchomości (Dz.U z 2019 r. poz. 1104); 

2) sprawozdań finansowych za okres 3 ostatnich lat obrotowych sporządzonych zgodnie z przepisami 
o rachunkowości. 

5. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku określonego w ust. 2 ,3 i 4 traci prawo do zwolnienia. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kęty. 

2. Tracą moc uchwały: uchwała nr XXVI/216/2005 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 28 stycznia 2005 r. 
w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, uchwała nr XXXIV/282/2005 Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 18 listopada 2005 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości, uchwała nr XXIII/189/2008 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 28 listopada 2008 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości,  uchwała nr XLIV/425/2013 

Rady Miejskiej w Kętach z dnia 29 listopada 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie zwolnień 

z podatku od nieruchomości, uchwała nr LI/510/2014 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 30 maja 2014 

r. o zmianie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, uchwała nr XIV/112/2015 

Rady Miejskiej w Kętach z dnia 27 listopada 2015 r. o zmianie uchwały w sprawie zwolnień 

z podatku od nieruchomości. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2031 r. 

   
Przewodniczący Rady  Miejskiej w Kętach 

 
 

Marek Nycz 
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